

# Lars Gitz Arkitekter ApS

Østergade 27, 5., 1100 København K

CVR-nr. 26 98 90 27

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2018.



---

Lars Gitz  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Lars Gitz Arkitekter ApS  
Østergade 27, 5.  
1100 København K

Telefon: 33325452

CVR-nr.: 26 98 90 27

Stiftet: 29. juni 2004

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Lars Gitz Nørgaard

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Bankforbindelse**

Folkesparekassen

**Modervirksomhed**

Gitz Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet omfatter arkitekt- og projektvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.347 t.kr. mod 3.431 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.662.653</b>	<b>10.193</b>
1 Personaleomkostninger	-6.397.089	-5.617
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-57.974	-112
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.207.590</b>	<b>4.464</b>
Andre finansielle indtægter	5.158	0
Øvrige finansielle omkostninger	-189.283	-16
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.023.465</b>	<b>4.448</b>
2 Skat af årets resultat	-1.676.524	-1.017
<b>Årets resultat</b>	<b>5.346.941</b>	<b>3.431</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	3.300
Overføres til overført resultat	0	131
Disponeret fra overført resultat	-153.059	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.346.941</b>	<b>3.431</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.207.565	1.865
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.207.565</u>	<u>1.865</u>
Deposita	121.805	122
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>121.805</u>	<u>122</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.329.370</u></b>	<b><u>1.987</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.441.353	6.649
Igangværende arbejder for fremmed regning	35.971.163	19.933
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	790
Andre tilgodehavender	6.991.895	670
Tilgodehavender i alt	<u>44.404.411</u>	<u>28.042</u>
Likvide beholdninger	1.504.614	1.522
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>45.909.025</u></b>	<b><u>29.564</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.238.395</u></b>	<b><u>31.551</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125
4 Overført resultat	22.808	176
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	3.300
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.647.808</b>	<b>3.601</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.560.000	1.924
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.560.000</b>	<b>1.924</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	16.545	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	35.971.163	19.933
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.036.848	1.580
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	40.524	0
Anden gæld	965.507	4.513
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	38.030.587	26.026
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>38.030.587</b>	<b>26.026</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>47.238.395</b>	<b>31.551</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Noter**

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.839.963	5.235
Pensioner	431.478	291
Andre omkostninger til social sikring	71.683	29
Personalemkostninger i øvrigt	53.965	62
	<b>6.397.089</b>	<b>5.617</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	8
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	40.524	464
Årets regulering af udskudt skat	1.636.000	553
	<b>1.676.524</b>	<b>1.017</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
		<u>2.757.500</u>
Kostpris 1. januar 2017		2.757.500
Tilgang		500.000
Afgang		<u>-1.100.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		<b>2.157.500</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		891.961
Årets afskrivninger		82.974
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-25.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>		<b>949.935</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b>1.207.565</b>



## Noter

---

### 4. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	175.867	3.300.000	3.600.867
Udloddet udbytte i året	0	0	-3.300.000	-3.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-153.059	0	-153.059
Kontant kapitalnedsættelse	0	0	5.500.000	5.500.000
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>22.808</b>	<b>5.500.000</b>	<b>5.647.808</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke registreret pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler hvor leasingforpligtelser i alt udgør t.kr. 112 pr. 31. december 2017.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gitz Holding ApS, CVR-nr. 28 65 90 91 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.